РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯОб утверждении Перечня
товарных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании "Катангский район" и Плана мероприятий «Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики в  муниципальном образовании "Катангский район"
на 2019-2021 годы»

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ г.                с. Ербогачен                                      № 141-п

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «Катангский район»;
1.2. План мероприятий «Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики в муниципальном образовании «Катангский район» на 2019-2021 годы» (далее План).
2. Определить отдел экономического развития администрации муниципального образования «Катангский район» ответственным по подготовке отчетов по реализации Плана.
3. Ответственные исполнители представляют отчет о выполнении мероприятий Плана:
3.1.  ежегодно не позднее 25 декабря текущего года представлять в Министерство экономического развития Иркутской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Катангский район».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Катангский район» Александрова С.В.

Мэр
МО « Катангский район»                                                                  С.Ю. Чонский

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального  образования  «Катангский район»
от _____________  № _______

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
товарных рынков для содействия
развитию конкуренции в муниципальном образовании
«Катангский район» на 2019-2022 гг.

	№ п/п
	Наименование товарного рынка
	Наименование ключевого показателя
	Значение ключевого показателя по состоянию на 01.01.2019 года
	Минимальное значение ключевого показателя к 01.01.2022 года
	Ответственный исполнитель

	1.
	Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного
и дорожного строительства
	доля организаций частной формы собственности в сфере строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства, процентов
	100
	не менее 1
	Отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации МО «Катангский район»

	На территории Катангского района 2 организации, осуществляющие вид экономической деятельности по ОКПД2: 41.20.40 «Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений (работы по строительству новых объектов, возведению пристроек, реконструкции и ремонту зданий)», участвующих в муниципальных контрактах, по состоянию на 1.01.2019 года.

	2.
	Сфера розничной торговли
	доля хозяйствующих субъектов негосударственных форм собственности в общем обороте розничной торговли, процентов
		100
	не менее 1
	Отдел экономики администрации МО «Катангский район»

	Обоснование выбора товарного рынка
	Сфера розничной торговли характеризуется высоким уровнем развития конкуренции, на территории Катангского района расположены 17 предприятий данного вида. Положительная динамика развития инфраструктуры розничной торговли также свидетельствует о благоприятной конкурентной среде.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального  образования  «Катангский район»
от _____________  № _______

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАТАНГСКИЙ РАЙОН НА 2019-2022 ГОДЫ

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Наименование
целевого показателя,
единица измерения
	Значение целевого показателя
	Ответственный
исполнитель

	01.01.2019
(факт)
	01.01.2020
	01.01.2021
	01.01.2022

	Раздел 1. План мероприятий по развитию конкуренции на товарных рынках,
утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р

	1.1
	Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного
и дорожного строительства

	Оценка текущего состояния:
Участие в областных программах на строительство Стационара в с. Ербогачен, Техническое перевооружение котельной с целью увеличения мощности и строительство нового здания котельной.

	Ключевой целевой показатель эффективности:
Доля организаций частной формы собственности в сфере строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства, %
	100
	1
	Отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации МО «Катангский район»

	1.1.1.
	Наличие актуализированного типового административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство
	Ежегодно
	Количество видов актуализированного типового административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство.
	1
	1
	1
	1
	Отдел архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации МО «Катангский район»

	1.2.
	Сфера розничной торговли

	Оценка текущего состояния:
Получение субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав муниципального района Иркутской области, в соответствии с Положением о порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров, в населенные пункты муниципального образования «Катангский район»

	Ключевой целевой показатель эффективности:
доля хозяйствующих субъектов негосударственных форм собственности в общем обороте розничной торговли, процентов

	Отдел экономики администрации МО «Катангский район»

	1.2.1.
	Предоставление государственной услуги по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции
	Ежегодно
	Наличие возможности предоставления государственной услуги по лицензированию  розничной продажи алкогольной продукции, да/нет
	нет
	нет
	нет
	да
	Отдел экономики администрации МО «Катангский район»